Rusticæ, gallinæ sunt agrestes, rostro longiore, que per diminutionem rusticula quoq; appellantur. lib. 8. cap. 2. Columel.

Rutabulum, dictum in proruendo. lib. 12. Col.

S

Abelli, populi à Sabinis orti, qui incolunt montes qui sunt inter Sabinos & Marfos. Col. in hort. lib. 10.

Sabæum, Arabicum: nam in Arabia felici odoramenta preciosa

E N A R R A T I O.

ciosa nascentur, ut balsamus, casia, thus. Colum. in hort. lib. 10.

Sacer mons, est (ut opinamur) sacrum promontorium, quod modo appellant caput sancti Vincentij. lib. 2. cap. 1. Varro.

Salaria via, d. Ita quoniam ex illa sal in Sabinos portari consuecrat. lib. 3. cap. 1. Varro.

Salentini, populi Calabriæ. lib. 2. cap. 10. Varro.

Salgama appellabantur à prisca, quæcumque conditanea ad uictum nostrum in uasis seruabantur. Colum. in hort. lib. 10.

Salire proprie dicuntur animalia ratione carentia, quando fœtum mares inueniunt. Ab eo fit salior: unde lata salitur ouis. Et salax est nomen, id est, in coitu fortis & creber. lib. 7. cap. 7. Varro.

Sampsucus, herba quam nunc appellant maioranum alioq; nomine amaracus dicitur. Col. in hort. lib. 10.

Sansam, Gregorius Tifernus, utriusque lingua interpretis, quod Strabo Græce dicit nīvga salsum interpretatur, significatq; Græce os oliae. lib. 12. cap. 49. Col.

Herba santonica, genus est absynthij amariissimi, dicta à Santonibus Galliæ populis. lib. 6. cap. 24. Col.

Sarrane, violæ purpureæ: unde sarranum ostrum. lib. 3. capit. 4. Col.

Satureia, thymus, & thymbra, herbe sunt. Colum. in hort. lib. 10.

Scapus, est fruticibus & ijs herbis, que per hyemem non demoriuntur. lib. 9. cap. 4. Col.

Scarificatio, est quando tenui uulnere sanguis emititur. lib. 6. cap. 12. Col.

Scarus pisces, qui solus pisces dicitur ruminare, herbisq;

P R I S C A R V M V O C V M

uesci.lib.3.Varro.
 Scandula fuit ex robore, abiete, etiam picea fibris, uel assu-
 latim desectis.lib.8.cap.3.Col.
 Schoenus, arbor lentisci.cap.105.Cato.
 Scylla, genus est bulbii. Col.in hort.10.
 Scylla, cepa est genus.lib.13.cap.23.Col.
 Scipio, baculum significat.lib.12.cap.39.Col.
 Scirpiculas falces, à scirpando, id est, ligando: nam his utun-
 tur in vinea liganda.cap.11.Cato.
 Scobem dicimus, quod per terebram, et serram in perfo-
 rando rebus teritur, atque educitur.lib.4.cap.28.Col.
 Scopula, diminutivum à scopo.lib.12.cap.18.Col.
 Sculponeas, calceos putamus ex lana confectos. cap.39.
 Cato.
 Scutriscum, uasis genus, et uidetur ex figura Graeca deri-
 uari à scutria.cap.11.Cato.
 Scutulas, scutis intertextas, quod opus à Gallis est institu-
 tum primo.Pal.lib.1.cap.9.
 Sebetis nymphae, Sebetos fons est Neapoli, cuius aqua uica-
 tim currrens, omnes ferè iusus Neapolitanis præstat.
 Col.in hort.lib.10.
 Sectarius, porcus qui gregem præcedens dicit. cap.190.
 Cato.
 Secto, sectuo. Col.in hort.lib.10.
 Sectores, dicti sunt, qui spe lucri sui securi, bona condemna-
 torum auctionabantur, propter his pecuniam penitabant
 singulis.Sectio uero ipsa auctio.lib.3.cap.2.Varro.
 Sedentaria opera, quæ ab artificibus sededo fuit. lib.1.cap.
 12.Col.
 Sedum, alij sadum, alij sessuum uocant, herba est in tegu-
 lis nascentis.lib.12.cap.8.Col.

Sedum

E N A R R A T I O.

Sedum herba est, quam Anagorum alio nomine uocant.lib.
 2.cap.22.Col.
 Semente feriae, à semente, quod sationis causa suscepit.e.
 lib.1.cap.2. Varro.
 Seminio, pro semine.lib.2.cap.1.Varro.
 Septimuntialis satio, dicta à sacrificio septimuntialiorum,
 quod fiebat in septem locis urbis Romæ, nominata se-
 ptimuntium à septem montibus, in quibus Roma sita est.
 lib.2.cap.10.Col.
 Serra campanica, herba est, quam millilotum dicimus. cap.
 10.Cato.
 Serum, aqua lactis. Col.in hort.lib.10.
 Sesquiculleare uas, quod continet culleum, et dimidium
 alterius.lib.12.cap.18.Col.
 Sesquilibra, libra una cum dimidio alterius.lib.12.capi.11.
 Columel.
 Sesquimensis, dicitur mensis unus cum dimidia parte alte-
 riuss hoc est octaua pars.lib.1.cap.26.
 Sesquipedes, pes unus cum dimidio alterius.ca.46. Cato.
 Sestiana mala, à Sestio nomen acceperunt. libro 12. capi.
 44. Col.
 Sybaris, ciuitas Calabrie.lib.1.cap.7.Varro.
 Sicilire, est easfecare que foeniseæ præterierunt. libro 2.
 cap.22.Col.
 Signia, urbs Campanie. Col.in hort.lib.10.
 Signinū opus, ut diximus, fiebat calce addita confractis te-
 stis.lib.8.cap.17.Col.
 Silentia luna, coēunte luna, hoc est interlunio .capit.29.
 Cato.
 Siler, fluvius iuxta prædicta oppida. Col.in hort.lib.10.
 Similago, et simila, sunt delicie farinæ triticeæ.Cato.

cc 5

Sumus

PRISCARVM VOCVM

Sinus, qui pressis naribus, inde Resimi, qui sursum uersus resimas gerunt.lib.6.cap.1. Col.
Siphones, fistulae, quibus aquas, uel aliud liquidum interueniente spiritu attrahimus, a que emittimus. libr.3.cap.10. Col.
Sirpiculum, canistrum ex sirpis confectum. Colum. in hort. lib.10.
Sirpus, iuncus est.lib.8.cap.15. Col.
Sifer herba, cuius radicem olim nobilitauit Tiberius Caesar, flagitans eam omnibus annis à Germania. Colum. in hort. lib.10.
Solea, que solo pedis subiicitur.lib.6 cap.13. Col.
Solea, rombus, et passer, pisces plani.lib.1. cap.15. Col.
Solitauri, lata hostiarum trium diversi generis immolationem significant, hoc est tauri, arictis, uerris. cap.141. Cato.
Solum et labrum, uasa quibus in balneo utuntur. cap.10 Cato.
Sparte, à sparto. Est enim Spartum herba iberica: Latini quidam genistam interpretantur. cap.11. Cato.
Sphericum, à sphera, id est, rotunditate. Cato.
Spira, dicitur basis columnae unius tori, et genus operis pistori, et funis nauticus, in orbem conuolutus. cap.77. Cato.
Stabiae, uetus Campaniae oppidum. Col. in hort. lib.10.
Staphylinus, pastinaca est agrestis, et erratica. Colum. in hort. lib.10.
Statun: in a statu arborum dicuntur, prout crescendo statum accipiunt ramu. lib.4. cap.2. Col.
Stellio, genus est stellati lacerti. lib.9. cap.7. Col.
Stephanitis à coronario natura luxu folijs acinos intercur sanctibus. lib.3. cap.2. Col.

ENARRATIO.

Stramenta à sternendo. Cato.
Stranguria, difficultas urinæ, quando guttatum micturiunt. cap.127. Cato.
Strepitus quod cum sole circumagatur. libr.13. Col.
Strigæ appellantur ordines rcrum intra se continuatæ collocatarum, à stringendo dictæ. lib.2. cap.19. Col.
Strigosum dicitur iumentum, cuius corpus fame aut alia uitij causa stringitur: nam strigosus quasi stringosus, à stringendo. lib.6. cap.37. Col.
Stringere, decerpere, et colligere: inde strictiæ olive que manu leguntur ad differentiam caducarum. cap.66. Cat.
Strues, dicebantur extructiones rerum, et propriæ in scrisificijs. cap.134. Cato.
Sublinat, pinguat. cap.15. Cato.
Subscribere, facere propriæ in causis agendis, unde et subscriptores fautores. lib.1. cap.2. Col.
Subscudes, appellantur tabelle, quibus tabule inter se configuntur, quia quo innituntur, succiditur. Pacuvius, Nec illa subscus cohabet compaginem: Cato.
Substillum à stillando dictum: est autem agritudo quando stillatum urina emittitur. cap.156. Cat.
Succidia, à subibus edendis dicta. succidium, exponit Nonius pro larido. lib.2. cap.4. Varro.
Sufficias, suffumigatas, à uerbo suffio. libr.9. cap.14. Col.
Suffragines, nodi sunt sub crure. Suffraginosa mula, eius suffragines morbo uiatæ sunt. lib.6. cap.38. Col.
Suffriare, à sub et frío, hoc est paululum conterere. lib.12. cap.36. Col.
Suggestus uel suggestum, ut hic, à suggero fit, et est locus editior. lib.3. cap.5. Varro.
Suppuratio, est cu ulcus ad sanicem tendit. lib.6. cap.9. Col. Susum

P R I S C A R V M V O C V M

Sufsum pro sursum dicebant antiqui.lib.3.cap.20.Col.

T

TAgæ, is fuit, qui primus Hetruscis aruspicij disciplinam tradidit. Col.in hort.lib.10.
Taleæ, scissiones sunt lignorum & præsemina. cap. 45. Cato.

Tamaricum quoq; frutex est.lib.8.cap.15. Col.

Tamus, herba est minutis folijs & aculeatta. Col.in hort. lib.10.

Tarcon, Hetruriae dux & aruspex. Col.in hort.lib.10.

Tardipedi sacris, id est uulcanalibus. Col.in hort.lib.10.

Tarentinæ, aues à Tarento, de quibus plura in Plautinis questionibus.lib.7.cap.2. Col.

Porrum Tarentinum, alio nomine sectiuum dicitur.lib.s. cap.ii. Col.

Tarentina nux, dicitur à mollicie corticis, eò quod uix a rectata frangatur.lib.13.cap.22.

Tartesii littore. Tartesiam lactucam suam dicit, quod Columellarum familia ex municipio Gaditano progenita erat. Col.in hort.lib.10.

Tyros tartesiacos, id est, lactucae tartesiaceæ. Paphios, id est, Cypræ. Colum.in hort.libro.10.

Taxus, arbor est, ex qua fabricantur arcus. Toxicæ quoque inde sudare dicuntur. Colum.in hort.lib.10.